
, -COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO
s

Pregão Eletrônico n? 2022.12.19.1

Rua 03 de Agosto nO200 - fentro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Prefeitura Municipal de
Governo Municipal

CNPl nO 07.520.372/0001-98
T~_~_w ~w~, c.'e~~

_._ .._._ __ ._-----_._._---_ .._-- -- - ._ _-_._ _._ _._------_._-_ .._-_._---------------_ .._ _ .._._.----_. __ ..__ ._ _ _ _ .._ .

AWISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.12.19.1

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao
/"""'\ atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de UmarilCE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 03 de, -
Janeiro de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n° 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 19 de Dezembro de 2022

: Cicero AlldersoAsrael Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ.; 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Pregão Eletrônico N° 2022.12.19.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta datá, através .de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o ~xtrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.12.19.1, cuja abertura está prevista para o dia 03 de Janeiro de 2023 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias tio Município de Umari/CE,

I

conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 19 de Dezembro de 2022.

~Cicero Anderson Israel Soares
[Responsável pela Publicação I

/,

)

"
J'

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°253 I FORTALEZA, 20 DE DEZE~BRO """_"''''V'"'#

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de .ontrato n° 2022.12.02.00 I-SEDUC. Contratante e signatário: Secretaria de
Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratada: Daterra Construções e Serviços Eíreli. Valor. Global de R$ 188:!I.~~1ji~~~~~~~~~~
e um mil cinqüenta e oito reais e noventa e oito centavos). Objeto: Reforma de salas e banheiros na secretaria municipal. P
Concorrência Pública N° 2022.03.09.00 I-GM. Vigência dos Contratos: 90 (noventa) dias a partir da assinatura da ordem de
tárias: 07.07.12.122.1201.1.047. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina pela Contratada: Jaime Dean Sousa Alexandre. Data da

~t ~

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato n° 2022.12.14.001-ESP. Contratante e signatário: Secretaria de Esporte, Wanderley 'Pereira iz.
Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratada: Daterra Construções e Serviços Eireli. Valor Global de R$ 285.760,32 (duzentos e oitenta e cinco
mil setecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos). Objeto: Reforma do estádio municipal "NORONHÀO" no município. Procedimento Licitatório:
Concorrência Pública N° 2022.03.09.00 I-GM. Vigência dos Contratos: 120 (cento e vinte) dias. a partir da assinatura da ordem de serviço. Dotações Orçamen-
tárias: 09.09.27.813.2703.1.009. Elemento de Oespe~a: 44.90.51.00. Assina pela Contratada: Jaime Dean Sousa Alexandre. Data da Assinatura: 14112/2022.

I *** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de. Licitação Tomada de Preço 1412050122- TP. O Presidente da CPL, toma público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 05/01/2023, às 09h, horário de BrasílialDF, estará realizando licitação. cujo objeto: Contrataçào de empresa para prestação
de serviços de ampliação e reforma no Centro DeEducação Infantil Ceie Almeida, Bairro Jose Airton Machado, no município, o qual encontra-se na íntegra
na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no
horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo l'feto .

•:stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ir~uçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipalde Irauçuba/CE, comunica aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial.de N°. 2022.11.28.02, do tipo Menor Preço para o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisiçã ·de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, para suprir às necessidades das diversas Secretarias do Município
de Irauçuba/CE, com abertura no dia, 03 de janeiro de 2023, às 09hOOmin, na Sala de Certame, à Rua Walmar Braga, NU507, Centro. Irauçuba/CE, 19 de
dezembro de 2022. Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de MIÍ\lriti - Aviso para Abertura de Proposta de Preços> Tomada de Preços NU 2022.1 1.07.02/TP. Objeto:
Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria na Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos, destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas para abertura
das Propostas de Preços no dia 21112/2022, às 14:00h. Local: Sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n", Bela Vista. Mauriti/CE, 19 de
Dezembro de 2022. Jarinda Franca de Almeida - Presidente da Comissão.

*** *** ***

MISTO•..-""' ..--C C1211031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Máurítt - Aviso de Revogação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Mauriti através da
Secretaria de Saúde, eomuníca a Revogação do Processo Administrativo n". 2022.01.28.02IPP na Modalidade Pregão Presencial n? 2022.02.10.0 IIPP/SRP,
destinado ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lentes e armações de óculos de rau, visando atender as necessidades dos pacientes
atendidos pela Secretaria de Saúde do Municipioide Mauriti/CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: a11.49 da Lei n? 8.666/93.
Mauriti/CE, em 19 de dezembro de 2022. Mar: ".Evânia Sousa Fu~tado - Secretária de Saúde. I'

*** *** **>11 ~1
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que no dia
30 de dezembro de 2022 às 10:00h. (horário de Brasília), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2022.12.16.01 - PE, tipo Menor
Preço global, tendo como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de Serviços d .Cornunicaçâo Multimídia - SCM (Iink dedicado full
duplex) para atender as necessidades do Município de Jaguaruana/CE. no endereço eletrônico .•www.bbmnetlicitacoes.com.br ". Quaisquer informações
serão,prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana/CE, :19de dezembro de 2022. Joéferson Moreira da &'lIva - Pregoeiró.

r:;s
FSC
""",.•f".,~1l

,, *** *** *:1'*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2022.12.07.01-TP. O Presidente da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interes ados que, no próximo dia 10 de janeiro de 2023. às
IOhOOmin, estará realizando licitação na moda li 'de tomada de preços para a contratação de empres especializada para a execução de obra de construção
de uma areninha no Sítio Sargento, Município de aguaruana-Ceará. Jaguaruana/Ce, 19 de dezembrh de 2022. Joéferson Moreira da Silva - Presidente
da Comissão de Licitação. I'

;. . . *** *** *** .
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umàrí - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n''
2022.12.19.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias do Município de Umari/CE. Abertura: 03 de janeiro de 2023, a partir das 9hOOmin. Início deacolhimento das propostas: 21 de dezembro de 2022,
às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: lieitacoes.tce.ce.gov.br e/qu bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas

~ainda pelo telefone (88) 3578-1169. UmarilCE, i9 de dezembro de 2022. Cicero Anderson Israel ~oares - Pregoeiro Oficial. 1"
I *** *** *** }

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barreira - Aviso - Tomada de Preço n° 1612.02/22-TP: Objeto: prestação de serviços técnico administrativo
em consultoria a controladoria da Câmara, bem ~omo assessoria e consultoria ao setor de Recursos Humanos do Poder Legislativo Municipal de Barreira.
Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 20 de janeiro de 2023, às 13:00hs. Local: Rua Felix Pereira 920, Centro. Informações: fone (85) 3331-
1277, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.hr. Barreira - CE;120 de dezembro de 2022. Antonio Marcos Firmino
de Lima - Presidente da CPL.

'"I' I
1 *** *** *** I

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial toma público que fora concluído o
julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2022.12.02.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Comercial JV Minimercados LTOA, vencedora junto
ao lote I e Orval - Organização Valente LTDA, cnccdora junto ao lote 2, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas
declaradas habilitadas por cumprimento integral Z(l exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma
eletrônica "bllcornpras.corn". Lavras da Manga~eira/CE, 19 de dezembro de 2.022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeíra Olicial.

. *11-**** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicaçãoc Homologação. Q Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro,
devidamente autorizado pela Portaria n° OI060Õ86/2022, Adjudica e a Secretária de Educação Homologa o Pregão Eletrônico N° 063/22-PE-SEDUC.
Objeto: aquisição de veículo tipo caminhão com baú carga seca, para uso da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ipueiras-CE. para a empresa
CEQUIP Importacao e Comercio LTOA, CNPJ: 07.327.166/0001-66, com o valor global de R$ 374.000,00 (Trezentos e setenta e quatro mil reais). Ipueiras/CE,
19 de dezembro de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ip'ueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 02 de Janeiro de 2023 às 08hOOmin, início da disputa se
dará a partir das 09hOOmin, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, Menor Preço N° 068/22-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: \Vww.
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/, Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de medicamentos e materiais hospitalar, para
atender as necessidades do hospital e PSF'S, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras-CE: Telefone para contato/inforrnações (88) 3685-1879,
das Oxhsüümin às 12hsOOmin e de 13hsOOmin às 16hsOOmin. 19 de Dezembro de 2022. Ipueiras/CE. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tce.ce.gov.hr.
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br/,


l'
l


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n? 2022.12.19.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	AWISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Pregão Eletrônico N° 2022.12.19.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	r:;s 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°253 I FORTALEZA, 20 DE DEZE~BRO """_"''''V'"'# 
	*** *** *** 
	, 
	, 
	I' 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1



